

## Opgaveanalyse

Opgave identitet			
Titel:	Bilag A. del 3.1 Business Case - Sygedagpenge		
Ejer:	Henrik Skov		
Dialoggruppe (ekstern):	Centerledelsen		
Ansvarlig:	Henrik Skov		
Organisering (arbejdsgruppe):	Helle Wehage Wiehe, Marianne Andru Roed Søgaard, Kim Thanner Franzpötter, Centerledelsen		
Opgave start:	November 2019	Opgave slut:	2020
Deadlines:	Implementering i 2020		

Opgave mål/formål
<p>Ved igangsætning af business case på sygedagpengeområdet vurderes forbruget at kunne nedjusteres med netto kr. 8,5 mio. Det kræver en investering på konto 6 på kr. 1,5 mio. og kr. 1,5 mio. på konto 5. Konto 5 investeringen vurderes at kunne afholdes indenfor eksisterende rammer. Erfaring fra tidligere personalemæssige investeringer har givet stor besparelse på ydelsessiden.</p> <p>Besparelse kr. 8,5 mio.</p>

Opgave beskrivelse
<p><i>Hvordan løser vi opgaven?</i></p> <p>Der ansættes 3 sygedagpengesagsbehandlere. Processen er igangsat med forventet tiltrædelse januar 2020.</p> <p><i>Beskrivelser af ressourcer/organisering</i></p> <p>Ved tilgang af disse ressourcer og med udgangspunkt i nuværende antal sygedagpengesager vil den enkelte sagsbehandlers sagsstamme nedbringes til ca. 45 sager, hvilket svarer til Dansk Social Rådgiverforenings maksimale anbefaling af sager pr. medarbejder.</p> <p><i>Beskrivelse af handlinger</i></p> <p>Med den lavere sagsstamme vil det være muligt for den enkelte sagsbehandler, at sætte større fokus på bl.a. den tidlige indsats, virksomhedsrettet forløb og overordnet behandle sagerne med større rettidighed omhu. Det vil i sidste ende skabe bedre vilkår for opbygning af stabile og kortere værdikæder for den enkelte borger med deraf følgende budgetbesparelse.</p> <p>Der er udarbejdet en beskrivelse af de udfordringer samt de initiativer, der igangsat på sygedagpengeområdet, hvortil der henvises. Beskrivelsen kan fremsendes efter ønske.</p> <p><i>Beskrivelse af opfølgning</i></p> <p>Opkvalificering af medarbejderne Løbende dialogmøder 1:1 Løbende tilsyn med udviklingen gennem statistik materiale/løbende budgetmøder.</p>

--

<b>Spørgsmål til afklaring</b>
--------------------------------

Afklaring om fordeling af midler.
-----------------------------------